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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 30.05.2014 

Sirküler No      : 2014/23 

İHRAÇ EDİLEN MALLARIN GERİ GELMESİ DURUMUNDA KDV 

İSTİSNASININ AKIBETİ 

Bilindiği üzere KDV Kanunu’nun (11/1-a) maddesine göre, ihracat teslimleri ve bu teslimlere 

ilişkin hizmetler KDV’den istisna edilmiştir. Aynı Kanun’un 12. maddesi uyarınca bir 

teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için aşağıdaki iki şartın gerçekleşmesi gerekmektedir: 

a) Teslim, yurtdışındaki bir müşteriye veya serbest bölgedeki alıcıya ya da yetkili gümrük 

antreposu işleticisine yapılmalı veya mallar yetkili gümrük antreposu işleticisine tevdi 

edilmelidir. 

KDV Kanunu’nun 12/2. maddesine göre yurtdışındaki müşteri ibaresi; ikametgâhı, işyeri, 

kanuni ve iş merkezi yurtdışında olan alıcılar ile yurtiçinde bulunan firmanın yurtdışında 

kendi adına müstakil olarak faaliyet gösteren şubelerini ifade etmektedir.  

Türkiye'de ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş merkezi bulunan firmaların yurtdışında iş yapmak 

için açmış oldukları büro, temsilcilik, acentelik ve benzeri kuruluşlar Türkiye’de mukim 

firmaların yurtdışında kendi adına müstakil olarak faaliyet gösteren şubeleri kapsamındadır. 

Dolayısıyla, KDV mükelleflerinin yurtdışında iş yapmak için açmış oldukları şube, büro, 

temsilcilik, acentelik ve benzeri kuruluşlarında kullanmak veya satmak üzere yurtdışına 

çıkaracakları mallarla ilgili teslimler de kesin ihracat olması koşuluyla ihracat teslimi 

sayılmaktadır.  

Serbest bölgedeki alıcı kavramı, ilgili mevzuatları çerçevesinde söz konusu bölgelerde 

faaliyette bulunan gerçek veya tüzel kişi alıcıları ifade etmektedir.  

İstisna uygulamasında ihracat teslimine ait fatura ve benzeri belgelerin yukarıda belirtilen 

yurtdışındaki müşteri veya serbest bölgedeki alıcı adına düzenlenmesi gerekmektedir.  

b) Teslim konusu mal Türkiye Cumhuriyeti gümrük bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya 

bir serbest bölgeye vasıl olmalı ya da yetkili gümrük antreposuna konulmalıdır. 

KDV Kanunu’nun ithalat istisnasını düzenleyen (16/1-b) maddesi uyarınca, ihracat 

istisnasından faydalanılarak ihraç edilen ancak; Gümrük Kanununun 168, 169 ve 170. 

maddelerinde belirtildiği şekilde geri gelen eşyanın ithalat istisnasından faydalanabilmesi için 

bu eşya ile ilgili olarak ihracat istisnası nedeniyle faydalanılan miktarın gümrük idaresine 

ödenmesi veya bu miktar kadar teminat gösterilmesi gerekmektedir.  
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İhraç edildikten sonra geri gelen eşya için ithalat istisnasından faydalanılmak istenmemesi 

halinde, genel hükümler çerçevesinde KDV ödenerek eşyanın ithali mümkündür. Bu 

durumda, ilk ihracat kesin ihracat olarak değerlendirilir. 

İthalat istisnasının uygulanabilmesi için ilgili gümrük idareleri ihracat istisnasından 

yararlanılan miktarı tespit etmek amacıyla mükellefin bağlı bulunduğu vergi dairesinden 

durumu bir yazı ile sormak zorundadır. Bu yazıda geri gelen eşyanın cinsi, miktarı, tutarı, 

ilgili bulunduğu gümrük beyannamesinin tarih ve sayısı ile diğer gerekli bilgilere de yer 

verilir. 

KDV ödenmek suretiyle satın alınan veya işletmede imal edilen malların geri gelmesi halinde 

vergi dairelerince ihracat istisnasından faydalanılan miktarın belirlenmesinde aşağıdaki 

şekilde hareket edilmektedir: 

a) Vergi dairesince yapılacak inceleme sonunda, mükellefin geri gelen mallarla ilgili olarak 

ihracat sırasında iade talebinde bulunmadığı tespit edilirse, bu mallarla ilgili olarak ihracat 

istisnasından yararlanılan bir miktarın bulunmadığı ilgili gümrük idaresine bildirilir. Bu 

yazıyı alan gümrük idareleri geri gelen eşya ile ilgili olarak ithalat istisnası kapsamında işlem 

yapar. 

b) Geri gelen malların bünyesine giren vergiler için ihracatçının, bu vergileri indiremeyip 

nakden veya mahsuben iade olarak talep ettiğinin belirlenmesi halinde, iade henüz 

yapılmamışsa ihracatçının KDV iadesinden yararlanmadığı kabul edilir ve geri gelen mallar 

için gümrükte KDV ödenmesi istenmez.  

Bu durumda, ihracatçının ilgili dönem beyannamesinde “iade” olarak beyan edilen tutarın geri 

gelen mallara isabet eden kısmı, malların geri geldiği vergilendirme dönemi 1 No.lu KDV 

Beyannamesinin 103 no.lu satırına yazılarak indirilir. 

c) İhraç edilen malın, bu mala ait yüklenilen KDV’nin nakden veya mahsuben iadesinden 

sonra geri gelmesi halinde, geri gelen mallara isabet eden iade tutarının gümrükte 

ödenmesinden sonra ithalat istisnası kapsamında işlem yapılır.  

Dolayısıyla, geri gelen malların bünyesine giren vergiler için ihracatçının, bu vergileri 

indiremeyip nakden veya mahsuben iade olarak aldığının belirlenmesi halinde bu iadeden, 

geri gelen mallara isabet eden kısım kadar ihracat istisnasından faydalanıldığı belirtilir. 

d) Vergi dairelerince, geri gelen eşyayla ilgili olarak ihracatçının ihracat istisnası nedeniyle 

faydalandığı miktar tespit edildikten sonra ilgili gümrük idaresine durum bildirilir. 

e) Geri gelen mallara ilişkin olarak yüklenilen vergilerin indirim yolu ile giderilmiş veya iade 

talep edilmeksizin sonraki dönemlere devredilmiş olması hallerinde, bu vergilere ilişkin 

olarak bir işlem yapılmaz.  
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Geri gelen eşya dolayısıyla ihracatçı tarafından ilgili gümrük idaresine ödenen KDV, ilgili 

dönem beyannamesinde indirim konusu yapılabilir. 

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 


